
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1564

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Semináře
zaměřené	na	posílení	finanční
gramotnosti	dětí
navštěvujících	základní	školy
na	Praze	3

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00212/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
46	800,00	Kč

Vyplacená
podpora:
46	800,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
46	800,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

46	800,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
46	800,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název REMEDIUM	Praha	o.p.s.

Právní	Forma Obecně	prospěšná	společnost

IČO CZ68403186

DIČ 68403186

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení ZUZANA	RADOVÁ

Právní	důvod	zastoupení



Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo
daňový
doklad

Výpis	z
bankovního
účtu	/	Výdajový
pokladní
dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 651 24.	9.
2020

kancelářské	potřeby	-	tonery Příloha
č.2153	-
Účetní	nebo
daňový
doklad

Příloha	č.2154	-
Doklad	o
uhrazení

6	461,40	Kč 2	800,00	Kč

2 652 22.	10.
2020

Lektorné Příloha
č.2155	-
Účetní	nebo
daňový
doklad

Příloha	č.2156	-
Doklad	o
uhrazení
Příloha	č.5814	-
Doklad	o
uhrazení

4	000,00	Kč 4	000,00	Kč

3 653 14.	12.
2020

Lektorné -	zvýšení	lektorného	odpovídá
zvýšeným	nárokům	na	online	distanční	výuku.	V
rámci	přípravy	bylo	nutné	semináře	přetvořit	do
formy	použitelné	pro	distanční	výuku

Příloha
č.2157	-
Účetní	nebo
daňový
doklad

Příloha	č.2158	-
Doklad	o
uhrazení

40	000,00	Kč 40	000,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

2153 20FP00262.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 486,91	KB

2154 20FP00262	úhrada	KB.pdf Doklad	o	uhrazení 287,35	KB

2155 20FP00288.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 547,61	KB

2156 20FP00288.pdf Doklad	o	uhrazení 547,61	KB

2157 20FP00349.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 534,58	KB

2158 20FP00349	uhrada	kb.pdf Doklad	o	uhrazení 252,21	KB

2536 Semináře	prac.list	č.1_Co	chci	a	co	potřebuji_muj	podpis	má	velkou	cenu.pdf Doklad	o	publicitě 328,06	KB

2965 ZZ_2020_OP_semináře	FINGR	ZŠ.pdf Závěrečná	zpráva	bez	dokladu	o	publicitě 299,47	KB

5814 Scan	BV	22102020.pdf Doklad	o	uhrazení 201,51	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



 

Závěrečná zpráva: projekt „Semináře zaměřené na posílení finanční gramotnosti dětí 
navštěvujících Základní školy na Praze 3“ 

Cílem projektu bylo přispět vzděláváním žáků základních škol k posílení finanční, spotřebitelské a 

pracovně-právní gramotnosti dětí, které budou v horizontu nejbližších let vstupovat samostatně na 

spotřebitelský a pracovní trh a zacházet s osobními, a později i rodinnými financemi.  

Interaktivní semináře obsahovaly: 

• krátké přednáškové bloky 

• aktivní práci dětí s pracovními listy 

• krátká tematická videa 

• diskuze ve skupinkách i společně s lektory 

• práce s online formuláři a dotazníky 

Tématické zaměření seminářů: 

 základní pojmy vztahující se k problematice finanční gramotnosti, 

 základy finančního plánování a tvorby osobního a rodinného rozpočtu, prevence zadlužení 

 příjmy, výdaje - šetření 

 rozdíly potřeb (co potřebuji – co chci) 

 hodnota mého podpisu (rizika neuváženého podpisu) 

 rizika spotřebitelských smluv podepsaných na ulici 

 základy pracovního práva 

Témata jednotlivých seminářů byla volena s ohledem na věk žáků a také návaznost na semináře, 

které v daných třídách byly realizovány v předchozích letech. 

Realizováno bylo 20 seminářů pro žáky základních škol na Praze 3, v každé ze tříd bylo 

v průměru 10-25 žáků, celkově 337 žáků.  

Konkrétně se jednalo o tyto školy: 

ZŠ Jeseniova: 6 seminářů (8. - 9. třídy) 

ZŠ nám. Jiřího z Poděbrad: 2 semináře (6. třídy) 

ZŠ Chelčického: 4 semináře (6. třídy a 9. B) 

ZŠ nám. Jiřího z Lobkovic: 8 seminářů (6. – 9. třídy) 

Semináře jsme realizovali až na podzim 2020 z důvodu „koronavirové“ situace, která na jaře všechny 

zaskočila a bylo těžší se zorientovat v možnostech výuky na základních a středních školách, jak pro 

nás realizátory projektu, tak pro samotné školy. Školy často musely čelit omezené výuce, ať už z 

důvodu vládních nařízení nebo samotnému onemocnění Covid-19 či preventivním opatřením vůči 

němu. Na podzim jsme již zvolili po domluvě se zapojenými školami přístup takový, že jsme část 

seminářů s dětmi, když to dovolila aktuální opatření vlády, realizovali prezenčně a část distančně 



 
formou online výuky. Žáci byli během seminářů lektorkou interaktivní formou uvedeni do 

problematiky finanční gramotnosti a seznámeni se základy finančního plánování a tvorby rozpočtu, 

s příjmy a výdaji, s odkládáním peněz, s hodnotou podpisu, s riziky spotřebitelských smluv 

podepsaných na ulici nebo např. se základy pracovního práva. Celkově hodnotíme projekt jako 

úspěšný, v příštím roce projevily zájem o semináře stejné školy jako letos a rovněž ZŠ Jarov, kde 

probíhá již dlouholetá spolupráce, ale v letošním roce se nezúčastnili z provozních důvodů. 

Publicita projektu: 

o semináře – informace uvedeny na pracovních materiálech poskytovaných 

účastníkům, zároveň vždy při zahájení semináře byli žáci lektory seminářů 

upozorňováni na to, že se jedná o seminář v rámci tohoto projektu podpořeného MČ 

Praha 3 (viz ukázka materiálů v příloze) 

o logo MČ Praha 3 zveřejněno v prostorách organizace a na internetových 

stránkách organizace 

o výroční zpráva organizace REMEDIUM Praha za rok 2020 (zpráva je momentálně 

zpracovávána, vydána bude v 1. polovině r. 2021) 

 

Komentář k vyúčtování: Finance čerpány v souladu s žádostí. 

 
V Praze dne 25. 1. 2021 
         
Zpracovala: 
Mgr. Hana Krusberská 
Vedoucí občanské poradny 
 
Občanská poradna REMEDIUM 
REMEDIUM Praha o.p.s. 
Křišťanova 15, 130 00 - Praha 3 
Tel.: 

www.remedium.cz 
www.dluhovylabyrint.cz 
 
Slavíme 30 let. 
Můžete nás podpořit. 
 

 
 
Občanská poradna REMEDIUM je členem Asociace občanských poraden (AOP) 
www.obcanskeporadny.cz 
 

 

 

http://www.dluhovylabyrint.cz/
http://www.obcanskeporadny.cz/
https://www.darujme.cz/organizace/1200122


Semináře jsou realizovány v rámci projektů „Semináře zaměřené na posílení finanční gramotnosti dětí navštěvujících  

Základní školy na Praze 3“, „Semináře zaměřené na posílení finanční gramotnosti dětí  
navštěvujících ZŠ a SŠ na území hl. města Prahy“ a „Vzdělávání studentů sociální práce v oblasti ochrany spotřebitele a zvyšování finanční  
gramotnosti obyvatel prostřednictvím internetové aplikace Dluhový labyrint“ 

Občanská poradna REMEDIUM, REMEDIUM Praha o.p.s. www.remedium.cz; 

 
 

               Tento seminář je finančně podpořen MČ Praha 3, Magistrátem HMP  a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 
                            

                                                                                    
 
 

Potřebuji/budu potřebovat          Chci/ budu chtít 

http://www.remedium.cz/


Semináře jsou realizovány v rámci projektů „Semináře zaměřené na posílení finanční gramotnosti dětí navštěvujících  

Základní školy na Praze 3“, „Semináře zaměřené na posílení finanční gramotnosti dětí  
navštěvujících ZŠ a SŠ na území hl. města Prahy“ a „Vzdělávání studentů sociální práce v oblasti ochrany spotřebitele a zvyšování finanční  
gramotnosti obyvatel prostřednictvím internetové aplikace Dluhový labyrint“ 

Občanská poradna REMEDIUM, REMEDIUM Praha o.p.s. www.remedium.cz; 

 
 

               Tento seminář je finančně podpořen MČ Praha 3, Magistrátem HMP  a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 
                            

                                                                                    
 
 

Můj podpis má velkou cenu 

    Kde všude se mohu podepsat                                   Co to pro mě může znamenat 

http://www.remedium.cz/

	92 – vyúčtování_Redigováno
	92 – ZZ_Redigováno
	92 – publicita_Redigováno



